copus Met. qui nuper ad sedem apostolicam debilum nature persolviU. Sauerland

Vatikan. Regesten nr. 230.

*). Nach der Ernennungsbulle Johanns muss er also vor 7. Oct. 1279 ge-

storben sein.

*) Martin IV wird erst 1281 Papst.

•) Er war der Sohn des Grafen Guido v. Dampierre und der Isabella

v. Lützelburg. Vor seiner Ernennung war er Propst v. S. Donatian in Brügge u.

S. Peter in Lille, gleichzeitig hatte er eine Domherrnpfründe in Metz.

*) Die Ernennungsbulle des Johannes ist von 1279 October 7 {Sauerland

Vatikan. Regesten nr. 230; Hist. de Metz II 473 giebt 1280 Jan. 2 an). Den

Einzug in Metz soll er nach der Hist. de M. im April 1281 gehalten haben.

Darauf würde sich also die Jahreszahl der Chronik beziehen. Möglicherweise sind

aber beide in ihrer Angabe verwirrt worden durch eine falsche Uebertragung des

Metzer Jahres auf das Circumcisionsjahr.

*) Provisionsbulle von 1282 Juni 9. Sauerland Vatikan. Regesten nr. 234.

7
) Rurkard war in Lüttich in zwiespältiger Wahl nach dem am 24. Aug. 1281

erfolgten Tode des Johannes d'Enghien gewählt, aber samt seinem Gegenkandidaten

vom päpstlichen Stuhle verworfen worden. Er wird an demselben Tage für Metz

ernannt, an dem Johannes für Lüttich providiert wurde. Sauerland Vatikan. Re-

gesten nr. 234.

i
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lJfiJ Juni »

ÎJUn lfot>. '29.

Boehardus episcopus LXVI.

Cumque nobilis dominus Boehardus episcopus Leodiensis, filius

comitis de Hannonia 1

), anno domini M°GC°LXXXIII 8
) ad ecclesiam Me-

tensem venisset translatas episcopus Metensis LXVI, sicut nobilis gé-

nère erat, ita virtutibus pollebat strennuus, iustus fidelisque ecclesie. Nam
Patrimonium suum in Hannonia vendidit et pro episcopatu Metensi co-

miciam comparavit que Gaste!*) super Blesa 8
) vocatur. Hic vere cum

psalinista dicere potuit: Dominus mihi adjutor et ego despiciam inimi-

cos meos, quia prope est dominus omnibus invocantibus eum. Nam
accidit quod ipse una cum duce Lothoringie obsederat Calcye 4

) co-

mitis Barensis, quamvis ad hoc tradiciose induetus eo quod quidam

eum ad guerram inducentes dabant intelligere comitem obprobria epi-

scopo dixisse 5
), quod tarnen eompertum est non fuisse verum, sed hoc

sibi est dictum, ut ad guerram induceretur et per guerram destrueretur

ut in brevi post apparuit luculenter. Unde in obsidione orta est dis-

cordia inter episcopum et ducem; itaque episcopus se translulit in

Hombourch °) et dux in Beris 7
). Statim post comitiva ducis venit ad